
 
 
 
  Repertorio generale n. 1680 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 21 giugno  2013  n. 123 
 

 
OGGETTO:  Ortona Center – Associazione Italiana Nordic Walking. Iniziative per la 

sensibilizzazione sulla cultura della salute  Provvedimenti. 
 
 

L’anno duemilatredici il giorno 21 del mese di giugno  alle ore 13,30   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.  Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra   Maria             D’ALESSANDRO 

3. Sig. Giannicola  DI CARLO 

4. Sig.  Valentino DI CARLO 

5. Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA  l’istanza in data 7.6.2013 prodotta dal direttore del Centro Commerciale Ortona Center – 
Cogest Italia s. r. l., assunta al protocollo generale dell’Ente al n.15508 del 10.6.2013, tendente ad 
ottenere il patrocinio dell’Ente all’iniziativa intrapresa da tale società, in collaborazione 
Associazione Italiana Nordic Walking, avente la finalità di organizzare una serie di appuntamenti 
rivolti a tutti i cittadini per condividere passeggiate per il centro storico di Ortona, con partenza ed 
arrivo dal Centro Commerciale stesso, al fine di sensibilizzare l’attenzione della comunità sulla 
cultura della salute, con il coinvolgimento delle associazioni locali, con inizio nella giornata del 
30.6.2013; 
 
PRESO ATTO che l’evento si svolgerà lungo il seguente percorso: partenza Ortona Center Iper – 
Sala Eden e Teatro F.P. Tosti – Palazzo Farnese – Castello Aragonese – Cattedrale San Tommaso – 
C.so V. Emanuele – arrivo Ortona Center Iper; 
 
RITENUTO  che tale manifestazione possa essere di interesse sociale e culturale poiché finalizzata 
a condividere tra la popolazione l’interesse per una sinergica attività culturale e fisica che, oltre ad 
avere positivi risvolti per la salute, possa far riscoprire talune zone cittadine tra le più suggestive; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero 
espresso ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata scheda che forma parte sostanziale 
della presente deliberazione; 
 
RITENUTO  poter accogliere l’avanzata richiesta; 
 
A voti unanimi, 

DELIBERA 
 

1)- concedere il patrocinio del Comune di Ortona all’iniziativa per la sensibilizzazione sulla cultura 
e salute, organizzata dalla società Ortona Center in collaborazione con l’ Associazione Italiana 
Nordic Walking, che avrà inizio con la manifestazione del 30.6.2013; 
 
2)- dare atto che:  
 
a)- la concessione del patrocinio non comporta di per se benefici o agevolazioni a favore degli 
eventi per i quali viene concesso, ma la possibilità di utilizzare il logo del Comune di Ortona nelle 
locandine, nei manifesti o nelle altre eventuali forme di pubblicità dell’iniziativa organizzata; 
b)- tale concessione non costituisce vincolo per l’Ente nel riconoscere la devoluzione di un 
contributo finanziario o di un qualsiasi altro beneficio economico; 
c)- il Comune di Ortona si riserva, in ogni caso, la facoltà di ritirare il proprio patrocinio alla 
manifestazione qualora, a  suo insindacabile giudizio, gli strumenti comunicativi o le modalità di 
svolgimento della stessa possano risultare incidenti in modo negativo sull’immagine 
dell’Amministrazione; 
d)- resta in ogni caso in capo all’organizzatore dell’evento l’obbligo di richiedere tutte le eventuali 
autorizzazioni necessarie per legge alla realizzazione dello stesso; 
 
3)- dare atto altresì che il presente provvedimento con comporta oneri di spesa per l’Ente. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  



 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 27 giugno 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 27 giugno  2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 
 


